
 

 

〒170-8633 東京都豊島区高田 3-24-1 
 ＴＥＬ （03）3985-1111（代表） 

2021 年 1 月 7 日 
 

あなたのキレイを支える毎日の美容習慣 

大正製薬の女性向けブランド「アルフェ」ビューティシリーズに新アイテム 

摂りたい成分を気軽にとれる、くちどけパウダー3 品を新発売 

ドリンクタイプ「アルフェ ホワイトプログラム」も鉄分を新配合 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
大正製薬株式会社［本社：東京都豊島区 社長：上原 茂］は、女性向けブランド「アルフェ」の 
「アルフェ ビューティシリーズ」から、口どけがよく、水なしでもそのまま飲めるパウダータイプの

栄養機能食品「アルフェ ホワイトプログラム〈パウダー〉」「アルフェ ビューティコンク〈パウダー〉」

「アルフェ ディープエッセンス〈パウダー〉」の 3 種を 3 月 22 日より、全国のドラッグストアなどで発

売いたします。 

・ 「アルフェ ホワイトプログラム〈パウダー〉」は、プラセンタ＋鉄分が特長のくちどけパウダーです。

“まばゆく透明感のある明日へ”をコンセプトにプラセンタと鉄分、コラーゲン、L-シスチン、独自配

合のハトムギ、アーティチョーク、ベニバナ、ドクダミを組み合わせました。 

・ 「アルフェ ビューティコンク〈パウダー〉」は、コラーゲン＋鉄分が特長のくちどけパウダーです。

“ハリと輝きのある明日へ”をコンセプトにコラーゲンペプチドと鉄分、エラスチン、ヒアルロン酸

を配合し、続けやすいよう風味にもこだわりました。コツコツと内側から整える毎日のルーティンに。 

・ 「アルフェ ディープエッセンス〈パウダー〉」は、セラミド＋鉄分が特長のくちどけパウダーです。

“ゆらがない潤いのある日々へ”をコンセプトに美容に重要な鉄分とセラミド、ヒアルロン酸、コラ

ーゲン、健やか成分のカミツレとシソを 1 袋に凝縮しました。今こそ飲むセラミド習慣で体の内側か

ら育みたい方に。 
 
また、2020 年 3 月に発売したドリンクタイプの「アルフェ ホワイトプログラム」を、鉄分とプラセン

タエキス純末 200mg にコラーゲン、ハトムギ、L-シスチン、ベニバナ、ドクダミ、アーティチョークを

加え 1 本に凝縮した「アルフェ ホワイトプログラム P」としてリニューアルしました。従来品と比較す

ると、鉄分を加え、コラーゲンペプチドとプラセンタエキス純末を 2 倍量配合し、美容成分が 10 種類に

増えました。 
 
女性向けブランド「アルフェ」は、1992 年に鉄分配合のミニドリンク剤「アルフェ」（50mL 医薬品とし

て）を発売して以来、いつも元気で輝いていたいと願う女性の皆さんをサポートし、女性特有の悩みに

寄り添ってまいりました。2020 年 3 月には新たなシリーズとして集中美容食品を追加し、ラインアップ

の充実を図っています。これからも全ての女性が自分らしく輝くことを願い、サポートを続けて参りま

す。 
 



 
 

 

【製品概要】 
 
製 品 名 アルフェ ホワイトプログラム〈パウダー〉 

 

名 称 プラセンタエキス・鉄含有加工食品 

製 品 区 分 栄養機能食品（ビタミン B2・B6） 

希 望 小 売 価 格 1.8g×30 袋  2,480 円（消費税抜） 

栄 養 成 分 の 機 能 ビタミン B2は、皮膚や粘膜の健康維持を助ける栄養素です。 
ビタミン B6は、たんぱく質からのエネルギーの産生と皮膚や粘膜の健康維持を

助ける栄養素です。 

一 日 摂 取 目 安 量 1 日 1～2 袋を目安にお飲みください。 

摂 取 方 法 そのまま口に含んでお召し上がりいただけます。 

摂 取 上 の 注 意 ・食物アレルギーのある方は、原材料をご確認の上、該当成分がありましたら、 
お召し上がりにならないでください。 

・体質・体調により、まれにからだに合わない場合があります。その場合には 
ご使用を中止してください。 

・スティック包装を開封後はすぐにお召し上がりください。 

栄 養 成 分 表 示 ［1 袋（1.8g）当たり］ 
エネルギー 1.7kcal、たんぱく質 0.19g、脂質 0.01～0.03g、炭水化物 1.5g、食

塩相当量 0.0004～0.0240g、鉄 2.0mg、ビタミン B2 2.0mg、ビタミン B6 2.0mg 
─────────────────────────────────── 
豚プラセンタエキス純末 100mg*、コラーゲンペプチド 100mg*、L-シスチン、

ハトムギエキス、ベニバナエキス、アーティチョークエキス、ドクダミエキス 
*製造工程中に配合 

原 材 料 エリスリトール（国内製造）、豚プラセンタエキス純末、コラーゲンペプチド（ゼ

ラチンを含む）、パッションフルーツ果汁粉末、マルチトール、デキストリン、パ

ラチノース、ハトムギ抽出物、朝鮮アザミエキス、ベニバナエキス、ドクダミ抽出

物／酸味料、香料、微粒二酸化ケイ素、ショ糖脂肪酸エステル、ピロリン酸鉄、ビ

タミン B6、ビタミン B2、甘味料（ステビア、スクラロース、ネオテーム）、L-シス

チン 
原材料に含まれるアレルギー物質（28 品目中）：［ゼラチン・豚肉］ 

風 味 爽やかなグアバ＆パッションフルーツ味（パッションフルーツ果汁 5％使用） 

発 売 日 2021 年 3 月 22 日 

※食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを 
 
 
 



 
 

 

 

製 品 名 アルフェ ビューティコンク〈パウダー〉 

 

名 称 コラーゲン・鉄含有加工食品 

製 品 区 分 栄養機能食品（ビタミン B2・B6） 

希 望 小 売 価 格 2g×10 袋  880 円（消費税抜）、2g×30 袋  1,980 円（消費税抜） 

栄 養 成 分 の 機 能 ビタミン B2は、皮膚や粘膜の健康維持を助ける栄養素です。 
ビタミン B6は、たんぱく質からのエネルギーの産生と皮膚や粘膜の健康維持を

助ける栄養素です。 

一 日 摂 取 目 安 量 1 日 1～2 袋を目安にお飲みください。 

摂 取 方 法 そのまま口に含んでお召し上がりいただけます。 

摂 取 上 の 注 意 ・食物アレルギーのある方は、原材料をご確認の上、該当成分がありましたら、 
お召し上がりにならないでください。 

・体質・体調により、まれにからだに合わない場合があります。その場合には 
ご使用を中止してください。 

・スティック包装を開封後はすぐにお召し上がりください。 

栄 養 成 分 表 示 ［1 袋（2.0g）当たり］ 
エネルギー 5kcal、たんぱく質 1.1g、脂質 0.01g、炭水化物 0.8g、食塩相当量  
0.001～0.021g、鉄 2.0mg、ビタミン B2 2.0mg、ビタミン B6 2.0mg 
─────────────────────────────────── 
コラーゲンペプチド 1,000mg*、エラスチン 5mg*、ヒアルロン酸 2mg* 
*製造工程中に配合 

原 材 料 コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）（国内製造）、エリスリトール、デキストリ

ン、ピーチ濃縮果汁、エラスチン、ヒアルロン酸／酸味料、香料、微粒二酸化ケイ

素、ピロリン酸鉄、甘味料（ネオテーム、ステビア、スクラロース）、安定剤（グ

ァーガム）、ビタミン B6、ビタミン B2 
原材料に含まれるアレルギー物質（28 品目中）：［桃・ゼラチン］ 

風 味 濃厚なピーチ味（国産桃果汁 12％使用） 

発 売 日 2021 年 3 月 22 日 

※食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

製 品 名 アルフェ ディープエッセンス〈パウダー〉 

 

名 称 セラミド・鉄含有加工食品 

製 品 区 分 栄養機能食品（ビタミン B2・B6） 

希 望 小 売 価 格 2g×30 袋  2,480 円（消費税抜） 

栄 養 成 分 の 機 能 ビタミン B2は、皮膚や粘膜の健康維持を助ける栄養素です。 
ビタミン B6は、たんぱく質からのエネルギーの産生と皮膚や粘膜の健康維持を

助ける栄養素です。 

一 日 摂 取 目 安 量 1 日 1～2 袋を目安にお飲みください。 

摂 取 方 法 そのまま口に含んでお召し上がりいただけます。 

摂 取 上 の 注 意 ・食物アレルギーのある方は、原材料をご確認の上、該当成分がありましたら、 
お召し上がりにならないでください。 

・体質・体調により、まれにからだに合わない場合があります。その場合には 
ご使用を中止してください。 

・スティック包装を開封後はすぐにお召し上がりください。 

栄 養 成 分 表 示 ［1 袋（2.0g）当たり］ 
エネルギー 1.1kcal、たんぱく質 0.1g、脂質 0.01g、炭水化物 1.8g、食塩相当

量 0.0004～0.0036g、鉄 2.0mg、ビタミン B2 2.0mg、ビタミン B6 2.0mg 
─────────────────────────────────── 
コメ由来グルコシルセラミド 1,800μg*、ヒアルロン酸 3mg*、コラーゲンペプ

チド 100mg*、カミツレエキス、シソエキス 
*製造工程中に配合 

原 材 料 エリスリトール（国内製造）、コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、マスカット

果汁パウダー、セラミド含有米抽出物、マルチトール、ヒアルロン酸、デキストリ

ン、パラチノース、シソエキス粉末、カミツレ乾燥エキス／酸味料、香料、微粒二

酸化ケイ素、ピロリン酸鉄、ビタミン B6、ビタミン B2、甘味料（スクラロース、

ステビア、アセスルファムＫ、ネオテーム） 
原材料に含まれるアレルギー物質（28 品目中）：［ゼラチン］ 

風 味 芳醇な白ぶどう&レモン味（マスカット果汁 9％使用） 

発 売 日 2021 年 3 月 22 日 

※食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを 
 
 
 
 
 



 
 

 

製 品 名 アルフェ ホワイトプログラム P 

 

名 称 清涼飲料水 

製 品 区 分 栄養機能食品（ビタミン B2・B6） 

希 望 小 売 価 格 1 本（50ml）  270 円（消費税抜） 

栄 養 成 分 の 機 能 ビタミン B2は、皮膚や粘膜の健康維持を助ける栄養素です。 
ビタミン B6は、たんぱく質からのエネルギーの産生と皮膚や粘膜の健康維持を

助ける栄養素です。 

一 日 摂 取 目 安 量 1 日 1 本を目安にお飲みください。 

摂 取 上 の 注 意 ・食物アレルギーのある方は、原材料をご確認の上、該当成分がありましたら、 
お召し上がりにならないでください。 

・体質・体調により、まれにからだに合わない場合があります。その場合には飲用

を中止してください。 
・内容成分の浮遊・沈でん、日数経過による液色変化等起こる場合がありますが、 

品質には問題ありません。軽く振ってからお飲みください。 

栄 養 成 分 表 示 ［1 本（50ml）当たり］ 
エネルギー 7kcal、たんぱく質 1.3g、脂質 0g、炭水化物 3.2g、食塩相当量  
0.017g、鉄 5.0mg、ビタミン B2 5.0mg、ビタミン B6 5.0mg 
─────────────────────────────────── 
豚プラセンタエキス純末 200mg*、コラーゲンペプチド 1,000mg*、カフェイン 
0mg 、L-シスチン*、ハトムギエキス末*、ベニバナエキス*、アーティチョーク

葉エキス末*、ドクダミエキス*  
*製造工程中に配合 

原 材 料 エリスリトール（米国製造）、コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、豚プラセン

タエキス純末、ハトムギエキス末、ベニバナエキス、アーティチョーク葉エキス末、

ドクダミエキス／酸味料、香料、クエン酸鉄アンモニウム、ビタミン B2、ビタミ

ン B6、甘味料（アセスルファム K、スクラロース）、L-シスチン 
原材料に含まれるアレルギー物質（28 品目中）：［ゼラチン・豚肉］ 

風 味 爽やかで甘酸っぱいトロピカル＆レモン風味（無果汁） 

発 売 日 2021 年 3 月 22 日 

※食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを 

◇ 生活者の方からの製品に関するお問い合わせ 

  大正製薬お客様 119 番室 TEL：03-3985-1800 ＜受付時間：8:30～17:00（土、日、祝日を除く）＞ 
 
 

 


